Bulla Nicolai pape quinti

nos remissos vt pferat quoquā quōlibet erigere seu extorquere presu-
māt. Dictorū rursus possessorū singulis aduersarijs sup pfatis eccle-
sijs monasteriis prioratibus dignitatibus officijs et beneficijs perpetuum
silentiū imponētes / Quascūq; p̄mōtiones impetratiōes cōcessiōes p̄-
uisiōes declaratiōes et litteras desup p̄ ipsis aduersarijs z alijs qui
buscūq; in p̄iudiciū ipsoꝝ possessorū vel derogatiōē h̄mōi p̄ nos con-
firmatorū quōlibet etiā si motu pp̄rio ex certa sciētia aut plenitudine
potestatis z de venerabiliū fratrum nostrorū sancte romane ecclesie car-
dinaliū cōsilio z assensu tā p̄dictū nostrū p̄decessorē q̄ nos siue alium
quēcūq; illius aut nostra auctoritate siue alia quacūq; factas datas
cōcessas et habitas / Etiā si in vim carū ipsis aut alicui eorū iure vel ad
rem ius questū foret / necnō diffinitiuas et alias etiā q̄ in rem transfe-
rūt iudicatā / sup ecclesijs z alijs p̄missis in romana curia vel alias ubi
cūq; cōtradictos possessores p̄mulgatos snias z quecūq; inde secuta
p̄dictis motu z scientia ac plenitudine p̄ bono pacis z vnionis p̄dicta
rū cassam? irritam? z annullam? ac cassa irrita infecta nulla q; z ina-
nia ac v̄rib? vacua declaram? z denunciā? / Illas vero ex sententijs
q̄ p̄dictis possessiōib; sup p̄missis ac etiā quascūq; alias sentētijs et
surrogatiōes q̄ p̄ quibusuis p̄sonis p̄ibus se defendētib; illaz oim-
noib; et cognob; p̄ expressis habētes z q̄ in rem trāsuerūt iudicatāz.
In Basiliē. seu Lausaneū. ciuitatib; seu in curia pfati venerabilis ac
charissimi fratris nostri Amedei primi cardinalis vt premitat legari
vicarij q; p̄petui felicijs quinti in sua obedientia nominati vsq; in hodi-
ernū diem plate ac surrogatiōes p̄ altero ex colligantib; mutuo sede-
fendentib; facte sunt / validas z ratas decernētes / necnō quascūq; li-
tes z causas desup in nostra curia vel alibi cōtra ip̄os possessores super
predictis ecclesijs dignitatib; / beneficijs z officijs quōlibet pendētib;
quorū omnīū etiā si vna vel due seu plures diffinitiuē vel alie sine plate
sint status p̄ntib; p̄ xp̄ssis habentib; ad nos aduocam? z totaliter ex-
tinguimus. Et p̄ maiori omnīū z singulorū securitate z roboris validi-
tate q̄buscūq; p̄sonis tam ecclesiasticis q̄ secularib; cuiuscūq; dignita-
tis / status / gradus / ordinis / cōditōis / vel p̄eminētie existant. Etiā si
cardinalatus / patriarchatus / archiep̄ali / ep̄ali / aut alia quacūq; p̄ful-
geant dignitate / necnō quarūcūq; tam cathedraliū q̄ collegiatarū et
aliarū eccliarū z monasteriorū / capitulū / collegijs / z cōuētib; ac sin-
gularib; p̄sonis carū dē illiq; vel illis ad quē seu ad quos dictarū eccle-
siarū beneficiorū ecclesiasticorū z officiorū electio / collatio / p̄uissio / p̄nta-
tio / seu quēuis alia dispositio cōter vel diuisim p̄fnet / ac h̄mōi posses-
sorū aduersarijs / quib; p̄ nos ad nostrū p̄decessorē seu alium quēcūq; fa-
cte sunt concessiōes z p̄uissiones de h̄mōi ecclesijs / beneficijs / z officijs
possessis / omnib; z singulis alijs quorū interest vel intererit quōlibet in
futurū. Q̄dam? exp̄sse inhibētes vic; patriarchis / archiep̄is / z ep̄is /
sub suspēnsiōis ab ingressu ecclesie. Q̄mōrib; vero p̄sonis singularib;

Bulla Nicolai pape quinti

sub excommunicatōis. Necnō dictorū possessorū aduersarij sub fili exco-
municatōis ac priuatōis omnium singularū bñficiorū suorū que obunēt
z inhabilitatōis ad illa z ad alia posterū obtinēda ppetueq; infamie
Collegijs vero capllis z cōuentib; sub suspensōis a diuinis penis sen-
tentijs z censuris quas cōtrafacientes z rebelles / put quēlibet ipsoz
concernit ex nunc / put ex tunc z ex tunc / put ex nunc incurrere volum⁹
ipso facto / ne ipsi seu eoz alter publice vel occulte / directe vel indirecte
quouis quesito colore vel ingenio cōtra declaratōes / Decretōes / a pro-
batōes / ratificatōes / cōfirmatōes / z alia p̄dicta vel eoz aliq; in p̄i-
dicū dānū z grauamen dictorū possessorū et derogatiōne p̄missorū per
nos cōfirmatorū aut alicui⁹ eoz facere dicere z attēptare / seu ipsi p̄no-
mari ad q̄s spectat h̄mōi / electio / collatio / p̄missio / p̄ntatio / seu que-
uis alia dispositio quequā aliū ad ecclesias dignitates bñficia et officia
seu alia p̄missa hacten⁹ sic possessa recipere z admittere / neq; possessores
h̄mōi sup̄ p̄missis in aliquo verare / p̄turbare / molestare / seu inq̄tate /
quolibet p̄sumat aut p̄sumat / sed ea oīa z singula inuolūbilitate z sine
cōtradictōe quacūq; quātū in eis est manentēat z obseruent dictosq;
possessores in possessione sua h̄mōi teneāt z defendāt. Si que etiā (q̄s
abūt) p̄ quepiā quacūq; etiā auctoritate n̄ra cōtra p̄missa seu eoz ali-
qua / aut in p̄iudiciū dictorū possessorū seu alicuius eoz h̄mōitates facte
fuerint seu fuerent illas at̄ quecūq; inde secuta ex nūc / put ex tunc habē-
mus z haberi volum⁹ p̄fectis. Et nihilomin⁹ cōtra venientes z rebel-
les h̄mōi siue patriarche / archiepi / aut epi fuerint ab ingressu ecclesie.
Minores vero p̄sonas singulares excoīcatos / necnō dictos aduersa-
rios z eis auxiliū dāntes ultra excoīcatōis penā / bñficijs z officijs su-
is priuatis inhabiles z infames. Capitula vero collegia z cōuentus a
diuinis suspēdos p̄ quēlibet ordinariū h̄ci aut alterū i dignitate p̄stitu-
tis siue canonicū alicui⁹ ecclie cathedralis p̄ quecūq; et h̄mōi possesso-
rib; eligendū z req̄rendū seu executionē dandū sup̄ h̄mōi nostra volū-
tate in romana curia siue extra declarari z denūciare volum⁹ z man-
damus. Sup̄ quibus omnib; z singulis ipsis z eoz cuiuslibet aucto-
ritate ap̄lica damus atq; cōcedim⁹ facultatē reiectis in p̄missis omnib; et
singulis cautelis z appellatōib; quibuscūq; in p̄iudiciū p̄missorū inter-
positis seu interponēdis quas tanq; friuolas z inanes cury inde secu-
tūq; z securis ex tunc / put ex nunc z ex tunc / put ex nunc cassamus / irri-
tamus / annullamus / z p̄fectis haberi volum⁹. Cancellario z q̄-
busuis alijs officialib; nostris expresse inhibētes ne ad cuiusuis instā-
tiā sup̄ causis p̄sentū appellatiōnū h̄mōi aut alias via simplicis que-
rele / seu restitutōis in integrū aliquā cōmissionē signare siue rescriptū
etiā extra romanā curiā p̄cedere / nec auditores causarū palatij n̄ri siue
ordiarij loci / aut q̄cūq; alijs cōmissiones siue rescripta h̄mōi recipere seu
cassas desup̄ motas z mouēdas audire p̄sumat seu attēptet. Adh̄cē-
tes q̄ si villo vnq; tpe appareret de aliqua cōcessione seu declaratōe per

Sessio quadragesimaquarta

nos aut nostros seu dicti pdecessoris litteras quasq; clausulas etiaz derogatorias generales vel speciales sub quacūq; verborū forma in se continent. Licet in illis dicat nō obstā. clausulis dicentib; q; illis nō deroget / nisi de eis specialis mentio fiat / aut qd̄ de verbo ad verbū z cum toto tenore illarū inseri debeat facta seu fienda p̄ quā dictos possessores seu eorū aliquē in hmoi suorū beneficiorū possessionē / seu alias turbari / vexari / molestari / seu inq̄rari / aut cōtra hmoi n̄ras cōcessiones / p̄visiones / z alia per nos approbata fieri atq; cōtraueniri possit. Etia si motu p̄prio ex certa cōtia / siue de plenitudine pot̄atis / z de ip̄orū venerabilū fratrum n̄rorū cardinalū cōsilioz assensu emanarēt seu emanassent tales declaratōes aut cōcessiones p̄ bono pacis z vnionis ecclēsie nullaten⁹ effectū sortiri / sed p̄ infectis ex nūc / put ex tunc haberi volumus / verū si in obediētia p̄dictorū tunc nūcupati Felix et illoz qui Basilee z Lausancē sub noie generalis cōcilij tunc p̄manserūt duo vel plures sup̄ vno vel plurib; b̄nificijs litigarēt possessio nō possidēti nō afferat p̄iudiciū / s; cuiuslib; ius suū sp̄ saluū p̄seruet / etiā vniciq; maneat ius / qd̄ an hmoi diuisione sibi q̄sitū erat. Et si fuerint aliquē ecclēsie seu b̄nificia quarū seu quorū caput in vna obediētia z mēbra in altera existat mēbra reuocant̄ ad caput. Saluo tñ q; mēbrū obrinēs in illi remaneat possessio est ius eidē cōp̄erebat ante hmoi diuisionē. Ceterū qz difficulte foret p̄ntes l̄ras ad singulā in q̄b; eis forsitan fides faciēda fuerit loca deferre dicta auctoritate apl̄ca decernim⁹ qd̄ illarū transūpto manu publica z sigillo alicui⁹ ep̄i aut illi⁹ vicarij seu curie ad superioris ecclēsie stice signato z munito / perinde ac si originales l̄r hmoi exhiberent̄ si des plenaria adhibeat̄ z stet. Mandātes nihilomin⁹ l̄ras in sil'i forma p̄ q̄buscūq; p̄ricularib; p̄sonis eas petētib; z habere volētib; illorū noib; z cognoib; spectifice exp̄ssis cum designatōe ecclēie dignitatis / beneficij siue beneficiorū aliarū q; cōcessionū sup̄ius designatarū in cācellaria n̄ra z alibi gratis z sine solutiōe alicui⁹ taxe saluo moderato salario scriptorū exp̄diri irritū decernim⁹ z inane si secus sup̄ his a quo / quā quavis auctoritate scienter vel ignorāter cōtingerit at̄ceptari. Nulli ergo oīno hominū liceat hāc paginā n̄re approbatōis / ratificatōis / cōfirmatōis / p̄visionis / decreti volūtatis / impositōis / cassatōis / remis / sionis / r̄uocatiōis / donatiōis / absolutōis / liberatōis / inhibitiōis / im / positōis / irritatōis / annullatōis / declaratōis / denūciatōis / aduocatiōis / excommunicatōis / volūtatis / mandati / ratiōis / cōcessionis / adiectio / nis / z cōstitutiōis infringere vel ei ausu temerario cōtraire. Si q̄s aut̄ hec at̄ceptare p̄sumpserit indignationē omnipotentis dei z beatorū Petri z Pauli ap̄lorū eius se nouerit incurfurū. Datū spoleti Anno incarnationis dn̄ice. Millesimoquadragesimoquadragesimoquadragesimo. xiiij. kalē. Julij. Pontificatus nostri Anno tertio. P. de novero / Marcel lus de curia registrata in camera apl̄ice consilij.